n".pon!"úi"1"t1rea runcional de Servicros Adm¡n¡strat¡vos y el lnforme Técnico N"

booá-)oz¿tsnr-cA-AFSA-SGoB de fecha 25 de julio de 2024' de Control Patrimonial

OáiÁo, Func¡onal de Servicios Administrativos; a través de los cuales se sustenta y

.oti.iir L, emisión de la Resolución que apruebe la bala de doscientos once (211)

b¡enes muebles patrimoniales por la causal de Estado de Chatarra, y'

CONSIDERANDO:

Que,medianteEdictoN"225secreóelserviciodeAdministrac¡ónTributar¡a
Oe Lima iomo organismo públ¡co descentralizado de la Municipalidad Metropolitana de

a-;, ;. persánería jurídica de Derecho Público lnterno y con autonomía

[...]

Que, mediante el lnforme N. Dooo674.2o24.SAT.ASA de fecha 25 de julio de

2024, el Área Funcional de servicios Administrativos remitió a la Gerencia de

Áám¡n¡stracion et lnforme Técnico N' ooo6-2024/SAT-GAD-AFSA-SGoB, a través del

cual, sustentó la propuesta de baja de doscientos once (211) bienes muebles

patrimon¡ales, de acuerdo al Anexo I ad.iunto;

Que,atravésdelDecretoLegislativoN"l43g,sedesarrollaelS¡Stema
NacionaldeAbastecimiento,elmismoquecomprendedentrodesuámbitofuncional
la administración de blenes como parte del Proceso de Gestión de Recursos Públicos

[...]

op¡nión emitida en el lnforme N' D000674-2024-SAT-ASA e tnforme Técn¡co N" 0006-
2024lSAT-GAD-AFSA-SGOBi

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ba.ja por la causal de estado de chatana, de
dieciocho (18) Bienes Depreciables, con un Valor Neto de sesenta y tres con 12l'1OO
Soles (S/ 63.12); y ciento noventa y tres (193) Bienes No Depreciables con un Valor
de Adquisición de cuarenta y nueve mil cuatroc¡entos setenta y seis con 93/jOO Soles
(S/ 49,476.93), ubicados en la Sede Argentina - Depósito de Patrimon¡o, propiedad
del Servicio de Administración Tributaria de L¡ma - SAT, a efectos de ser excluidos del